
 

 

 

 

Tel. 499/840092, tel./fax 499/811302, č. ú. 25137601/0100 KB Trutnov,                                       IČO: 13582968  

E-mail:  zdravstu@szstrutnov.cz ; http://www.szstrutnov.cz 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek v platném znění a za podmínek dále uvedených mezi 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní 

akademie, Trutnov 

příspěvková organizace Královéhradeckého kraje 

Se sídlem:  Procházkova 303, 541 01 Trutnov 

Zastoupena: Mgr. Bc. Romanem Háskem – ředitelem školy 

e-mail: hasek@szstrutnov.cz 

tel.: 499840092 

IČ: 13582968 

DIČ ------------ 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

Datová schránka: 4vxxkn7 

Osoba odpovědná za věci technické : – vedoucí technického úseku 

e-mail:  

tel.:  

 (dále jen „kupující“) 

 

 

2. Obchodní firma Texdan s.r.o.  

Se sídlem: Havlíčková 437, Úpice 542 32  

Zastoupena: Ing. Marek Švrčina 

IČ: 28768591 

DIČ: CZ28768591 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Datová schránka:                8ie63wv 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla: 

  

 tel.:   

 mail:  

  

(dále jen „prodávající“)  

 

 

 

 

 

mailto:zdravstu@szstrutnov.cz
mailto:hasek@szstrutnov.cz


 

 

 

 

Tel. 499/840092, tel./fax 499/811302, č. ú. 25137601/0100 KB Trutnov,                                       IČO: 13582968  

E-mail:  zdravstu@szstrutnov.cz ; http://www.szstrutnov.cz 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně.  

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy. 

4. Prodávající potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávací dokumentaci 

(dále jen ZD)  zvláště pak  s Přílohou č. 3 -  Vymezení předmětu veřejné zakázky  (dále 

jen Příloha č. 3) a tímto zároveň prověřil, že závazné podklady týkající se předmětu 

smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky a předmět plnění je takto možno realizovat 

za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku IV. této smlouvy. 

5. Účelem smlouvy je dodávka a služby související s předmětem veřejné zakázky (dále jen 

dodávka) pro projekt reg. číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508 s názvem projektu 

„Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém 

kraji I“ a názvem veřejné zakázky „I-KAP – laboratorní vybavení“.  

 

III. 

                                                   Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění v rozsahu Přílohy č. 3. této 

smlouvy a  převést  na  něho  vlastnická  práva  a  kupující se zavazuje zaplatit za tento 

předmět plnění kupní cenu stanovenou v čl. IV. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným 

a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Prodávající 

prohlašuje, že předmět plnění může být dodán v termínech stanovenými touto smlouvou. 

 

IV. 

Kupní cena  

1. Kupní cena za předmět plnění  dle čl. III, odst. 1.  je stanovena dohodou a činí  

 cena bez DPH část A 307 825,- Kč 

 DPH 21% 64 643,- Kč 

      cena celkem včetně DPH část A 372 468,- Kč 

 cena bez DPH část B 181 322,- Kč 

 DPH 21% 38 078,- Kč 

      cena celkem včetně DPH část B 219 400,- Kč 

  cena celkem A+B včetně DPH  591 868,- Kč 

 

2. Uvedená cena zahrnuje veškeré výdaje spojené s realizací předmětu smlouvy včetně 

nákladů na dopravu do místa plnění, nákladů na umístění, instalaci a uvedení do provozu 

v místě plnění. 

 

mailto:zdravstu@szstrutnov.cz


 

 

 

 

Tel. 499/840092, tel./fax 499/811302, č. ú. 25137601/0100 KB Trutnov,                                       IČO: 13582968  

E-mail:  zdravstu@szstrutnov.cz ; http://www.szstrutnov.cz 

V. 

Termín a místo plnění 

1. Prodávající je povinen předat kupujícímu předmět smlouvy dle čl. III odst. 1. této 

smlouvy část A v ujednaném provedení, množství a jakosti nejpozději do 31. prosince 

2018, předání je však možné kdykoliv před uvedeným termínem.  

2. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy dle bodu 1. tohoto článku do sídla 

kupujícího. Místem plnění je budova Vyšší odborné školy zdravotnické, Střední 

zdravotnické školy a Obchodní akademie, Trutnov, Procházkova 303, 5641 01 Trutnov. 

3. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu smlouvy po jeho protokolárním předání a 

převzetí v místě plnění, tj. podpisem protokolu o předání a převzetí oběma smluvními 

stranami. Současně s předáním předmětu plnění předá prodávající kupujícímu veškeré 

doklady, které se k předmětu smlouvy vztahují, např. dodací list, záruční list, návod 

k obsluze v českém jazyce, prohlášení o shodě v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů apod.. 

4. Prodávající je povinen pro kupujícího provést služby dle  předmětu smlouvy čl. III odst. 

1. této smlouvy část B nejpozději do 29. března 2019, předání je však možné kdykoliv 

před uvedeným termínem.  

5. Prodávající se zavazuje provést služby dle bodu 4. tohoto článku v sídle kupujícího. 

Místem plnění je budova Vyšší odborné školy zdravotnické, Střední zdravotnické školy a 

Obchodní akademie, Trutnov, Procházkova 303, 5641 01 Trutnov. 

 

VI. 

Záruka a servis 

1. Záruční lhůta pro předmět plnění část A dle čl. III., odst. 1. této smlouvy počíná běžet 

okamžikem protokolárního předání a převzetí předmětu plnění. Prodávající poskytuje 

záruku na kvalitu předmětu plnění po dobu 24 měsíců ode dne převzetí.  

 

2. Během záruční lhůty je prodávající povinen vyřídit neprodleně a na své náklady 

jakoukoliv řádnou reklamaci dodaného předmětu smlouvy. 

  

3. Reklamace dle bodu 1. tohoto článku je možno uplatnit písemně, buď dopisem, na e-

mailové adrese prodávajícího nebo telefonicky. Náklady spojené s dopravou vadného 

zboží do místa provádění záručního servisu a náklady spojené dopravou opraveného, 

vyměněného zboží zpět kupujícímu nese prodávající.  

 

VII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě, že prodávající protokolárně nepředá předmět plnění do termínu uvedeného 

v čl. V. odst. 1. je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý 

den prodlení počínaje dnem následujícím po uplynutí smluvně dohodnutého termínu 

předání předmětu smlouvy. 

mailto:zdravstu@szstrutnov.cz


 

 

 

 

Tel. 499/840092, tel./fax 499/811302, č. ú. 25137601/0100 KB Trutnov,                                       IČO: 13582968  

E-mail:  zdravstu@szstrutnov.cz ; http://www.szstrutnov.cz 

2. V případě, že kupující neodebere z důvodů na jeho straně výše specifikovaný předmět 

plnění ve stanoveném množství, provedení nebo termínu, ačkoliv k tomu byl 

prodávajícím písemně vyzván, je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

10 % kupní ceny objednaného, avšak neodebraného zboží.                                                           

VIII. 

Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Obě smluvní strany se dohodly, že cena za předmět plnění veřejné zakázky v rozsahu čl. 

III., odst. 1. této smlouvy byla dohodnuta v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/90 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů na základě výsledku výběrového řízení  a 

nelze ji jednostranně měnit ani doplňovat.  

3. Kupující se zavazuje uhradit touto smlouvou sjednanou cenu po předání předmětu plnění 

a to na základě doručeného daňového dokladu, který bude obsahovat veškeré náležitosti 

daňového dokladu v souladu s ust. § 11 z. č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve změně 

pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů vystavené prodávajícím.  

4. Kupující uhradí daňový doklad prodávajícího do 14 dnů po jeho doručení. Povinnost 

zaplatit cenu za předmět plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

kupujícího. Závazek kupujícího úhrady daňového dokladu je splněn teprve tehdy, když je 

příslušná částka připsána na účet prodávajícího. 

5. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude 

prodávající povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) IČ prodávajícího, 

b) Předmět smlouvy, tj. text „I-KAP – laboratorní vybavení“ 

c) reg. číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508 s názvem projektu „Implementace 

Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I“. 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu 

s čl. II odst. 1. této smlouvy informovat kupujícího), 

e) lhůtu splatnosti faktury, 

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu 

6. Kupující je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 

straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou 

náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována, 

b) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře kupující vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu 

vystavením nové faktury.  

7. Zástupcem kupujícího zmocněným pro věci technické je odpovědná osoba: pan      , 

vedoucí technického úseku, pro oprávněnost faktur: paní                      , účetní. 

 
 
 

mailto:zdravstu@szstrutnov.cz


 

 

 

 

Tel. 499/840092, tel./fax 499/811302, č. ú. 25137601/0100 KB Trutnov,                                       IČO: 13582968  

E-mail:  zdravstu@szstrutnov.cz ; http://www.szstrutnov.cz 

IX. 

Registr smluv 

1. Tato smlouva podléhá zveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede kupující, 

který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé 

smluvní straně, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru 

smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. Smluvní strany berou na vědomí, že 

nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je 

následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 

obohacení. 

X. 

Obchodní tajemství  

 

Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této 

smlouvy a veškeré skutečnosti v ní uvedené zveřejněny, a to včetně výše ceny, způsobu, místa 

a času plnění předmětu smlouvy. 

Smluvní strany tedy prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 

tajemství (ust. § 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

nebo 

 

XI. 

Závěrečné ustanovení 

2. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 

 

3. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou vyhotoveních. Jakákoli změna této smlouvy může být provedena pouze 

formou písemného dodatku ke smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. 
 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 

5. Dodavatel je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů, nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí 

pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a 

ES umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění 

veřejné zakázky, poskytnout osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je 

zakázka hrazena, veškeré doklady související s realizací předmětu plnění veřejné zakázky, 

umožnit průběžné ověřování skutečného stavu plnění předmětu veřejné zakázky v místě 

realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. 

Těmito oprávněnými osobami jsou objednatel a jím pověřené osoby, poskytovatel 

podpory projektu, z něhož je zakázka hrazena a jím pověřené osoby, územní finanční 

orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo financí, Nejvyšší 

kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné 

k výkonu kontroly. Dodavatel má dále povinnost zajistit, aby obdobné povinnosti ve 

mailto:zdravstu@szstrutnov.cz


 

 

 

 

Tel. 499/840092, tel./fax 499/811302, č. ú. 25137601/0100 KB Trutnov,                                       IČO: 13582968  

E-mail:  zdravstu@szstrutnov.cz ; http://www.szstrutnov.cz 

vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky plnili také jeho případní subdodavatelé a 

partneři. Dodavatel má povinnost umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu 

kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 

uchovávání (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty). 

 

6. Doba uchování dokumentů je minimálně do 31. 12. 2033 

 

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 3 -  Vymezení předmětu veřejné zakázky  

 

 

 

 

V Trutnově  dne 30. 11. 2018  V Trutnově  dne 30. 11. 2018 

 

 

 

 

 

 

………….…………………………………         ……………………………………………… 

kupující Mgr. Bc. Roman Hásek,                                     za prodávajícího 

                    ředitel školy 

mailto:zdravstu@szstrutnov.cz


Veřejná zakázka : I-KAP - laboratorní vybavení

Číslo MJ Sazba Cena/ks(m2) Cena celkem Pznámky zadavatele

položky ks/m2 DPH s DPH s DPH

1 ultrazvuk + sonda 1 21% 125,000.00 125,000.00 viz Příloha č. 3 - specifikace Část A, maximální cena 130.000.- Kč

2 CRP 1 21% 39,325.00 39,325.00 viz Příloha č. 3 - specifikace Část A

3 Mlžná komora 1 21% 47,504.00 47,504.00 viz Příloha č. 3 - specifikace Část A, maximální cena 48.000.- Kč

4 Měřič radiace 1 21% 34,740.00 34,740.00 viz Příloha č. 3 - specifikace Část A

5
monitorovací systém kvality 

vody
1 21% 28,500.00 28,500.00 viz Příloha č. 3 - specifikace Část A

6 teploměr typu K 1 21% 9,190.00 9,190.00 viz Příloha č. 3 - specifikace Část A

7 materiál pro CRP 1 21% 88,209.00 88,209.00 viz Příloha č. 3 - specifikace Část A

8 školení ultrazvuk 1 21% 120,000.00 120,000.00 viz Příloha č. 3 - specifikace Část B

9 školení CRP 1 21% 21,000.00 21,000.00 viz Příloha č. 3 - specifikace Část B

10 školení mlžná komora 1 21% 39,200.00 39,200.00 viz Příloha č. 3 - specifikace Část B

11 školení měřič radiace 1 21% 39,200.00 39,200.00 viz Příloha č. 3 - specifikace Část B

12 cena části A 1 21% 372,468.00 372,468.00 dodávka

13 cena části B 1 21% 219,400.00 219,400.00 služby

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM KČ VČETNĚ DPH 591,868.00

Příloha č.3

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ je vedeno mimo režim zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Postup při zadávání veřejné zakázky se řídí zásadami uvedenými v ustanovení § 6 zákona a Směrnice Rady 

Královéhradeckého kraje pro zadávání veřejných zakázek v platném znění.

Tato  zakázka  je  součástí  projektu  reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508 s názvem projektu: „Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I, názvem zakázky „I-

KAP – laboratorní vybavení“ spolufinancovaná Evropskými strukturálními a investičními fondy prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

Požadovaná specifikace (specifikováno zadavatelem)Název položky

Vymezení předmětu veřejné zakázky k sestavení nabídkové ceny

Zadavatel: Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trunov

Sídlo : Procházkova 303, 541 01 Trutov


		2019-03-18T13:33:31+0000
	 (Licence: VOŠZ a SZŠ Trutnov)
	Not specified




